
 

 

Understøttelsesfonden for værdigt trængende i Haderslev af 24. februar 1870 

   har holdt ordinært bestyrelsesmøde på Klosterbo den 21. oktober 2022 

     Der var afbud fra Susanne Nielsen, Mogens Bollesen, Olav Juhl og Ejnar Petersen. 

Referaterne fra møderne den 12.maj og 19. august blev godkendt og underskrevet 

Formanden, Gunnar Nielsen, bød velkommen og orienterede om følgende: 

1.  8 medlemmer af sykredsen ”Kantmaskerne” har været på besøg på 
Klosterbo, hvor de blev trakteret med kaffe og kage mens formanden 
orienterede om dagliglivet på stedet. Gæsterne udtrykte stor tilfredshed med 
besøget. 

2. Årets sommerudflugt gik denne gang til Dybbøl og Sønderborg og havde 
deltagelse af 6 beboere. Der blev indledt med et besøg på Dybbøl Banke og 
fulgt op med et besøg på Sønderborg Slot. Frokosten blev indtaget på 
”Sundhalle” ved havnen og fra alle sider var der stor tilfredshed med 
arrangementet. 

3. Arealet ved den nye altan er blevet befæstet med søsten. Arbejdet er udført 
af Grøn Pleje ved Kaj Strårup. 

4. Forvaltningens forslag om at fratage Klosterbo sit kommunale tilskud på ca. 1 
million kr. om året med virkning fra 1. marts 2023 er taget af bordet. Straks 
efter offentliggørelsen af sparekataloget udførte formanden et meget 
omfattende stykke lobbyarbejde i det politiske landskab,  - som altså til slut 
viste sig at være udslagsgivende. 

I Susan Nielsens fravær var det formanden, der orienterede om dagligdagen på 
Klosterbo: 

1. En beboer Ole W. Andersen har været udsat for et tyveri. En lettere retarderet 
kvinde var gået ind i hans lejlighed og havde stjålet 5.000 kr. der vist nok lå frit 
fremme. Kvinden blev fanget på et af Klosterbo´s overvågningskameraer og da  

 



 

 

kvinden nogle uger senere vendte tilbage blev vedkommende genkendt af Tina, 
som formåede at tilbageholde og trække en tilståelse ud af kvinden. Med 
politiets hjælp lykkedes det senere, at få tyvens bopæl frem i lyset. Det viste sig 
at være en institution ved Vejle og med forstanderen herfra som mellemmand er 
det nu lykkedes at få det stjålne beløb tilbagebetalt. 

2. Hvis der ses bort fra ovenstående forløber hverdagen på KLoaterbo stille og 
roligt. Der hersker en god ånd blandt beboerne og også på medarbejderplanet er 
alt godt. Den ny altan er blevet et hit, som bruges flittigt.  

3. En planlagt drøftelse af madbudgetterne blev udsat til et senere møde. 

Kassereren, Holger Rasmussen orienterede om den aktuelle regnskabssituation: 

1. Opførelsen af den ny terrasse har gjort, at den kontante kassebeholdning, 
som gennem nogen tid har befundet sig i et vel højt leje, nu er kommet ned 
på 700.000 kr., hvilket  - ifølge kassereren - er mere passende. 

2. Under en drøftelse af de stærkt stigende priser på el og varme blev det 
besluttet, at det månedlige a-conto varmebidrag forhøjes fra 400 til 700 kr., 
hvilket svarer til en forhøjelse på 75 procent. Tre beboere, Flemming Dollerup, 
Hans Hansen og Ole Andersens bidrag skiller sig meget ud fra de øvrige og 
behandles individuelt. 
A-conto betalingen for el må også hæves væsentligt, men da der også her 
hersker meget forskellige satser blandt beboerne blev det besluttet, at disse 
a-conto betalinger ligeledes behandles og hæves individuelt.  
Det blev videre besluttet, at skifte til en halvårlig regulering og at lade 
bestyrelsens advokat, Erik Gram forfatte et brev til samtlige beboere hvori de 
gøres opmærksomme på de meget stigende energipriser. Der lægges slutteligt 
op til at indkalde samtlige beboere til et fællesmøde om sagen og det er her 
bestyrelsens håb, at en repræsentant for forvaltningen vil deltage og oplyse 
om, i hvor høj graf beboerne kan forvente økonomisk hjælp fra kommunen  til 
betalingerne.  

 



 

Erik Gram orienterede om den løbende sag, hvor en beboer har klaget over en efter 
hans mening for høj husleje: 

En ekstern advokat, Mogens Bro Andersen har udarbejdet en omkostningsbestemt 
redegørelse for den nuværende husleje og sendt denne til den lokale Lejerforening, 
og da denne ikke har reageret på redegørelsen så anses sagen nu afsluttet fra 
Fondens side.  

Da både Ejnar Petersen og Olav Juhl var fraværende orienterede formanden om 
fondens deltagelse i frivillighedsfesten og arbejdet ned det nye P-skilt. 

Under eventuelt oplyste formanden, at en beboer har tilbudt at donere en 
granitbænk til bostedet. Formanden har takket ja til tilbuddet og har sammen med 
den glade giver fundet et passende sted at placere bænken ved terrassen nær 
dammen. 

Formanden oplyste også om, at der igen i år holdes julefrokost for beboerne. 

Næste møde blev aftalt til den 2. februar 2023 kl. 10.00 på Klosterbo.  

 

Referent Leif Bruun 


